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Lokala utvecklingsprogram 

 

I budget för 2017 står det att facknämnder och bolagsstyrelser aktivt ska arbeta för att bidra 

till genomförandet av utvecklingsprogrammen i de sju prioriterade stadsdelsnämnderna. 

De sju stadsdelsnämnderna är: 

 

• Rinkeby-Kista 

• Spånga-Tensta 

• Hässelby-Vällingby 

• Enskede-Årsta-Vantör 

• Farsta 

• Skarpnäck 

• Skärholmen 

 

Socialförvaltningen erbjöd att besöka de prioriterade nämnderna för att diskutera 

socialförvaltningens stöd i arbetet med deras lokala utvecklingsprogram. I början av 2017 

besöktes sex av de prioriterade stadsdelsnämnderna av socialförvaltningens LUP-ansvarig och 

relevanta medarbetare inom de verksamhetsområden som berörs av stadsdelsnämndernas 

behov. Under året har socialförvaltningen påbörjat ett samarbete med de sju prioriterade 

stadsdelsnämnderna och de två innerstadsstadsdelarna. När det gäller trygghetsarbetet har 

socialförvaltningen ett stödjande samarbete med samtliga stadsdelsförvaltningar. 

 

Socialförvaltningen är engagerad i följande tematiska områden: 

 

1. Bryta långvarigt ekonomiskt bistånd 

 

Socialförvaltningen har en samordnande roll i ett projekt om långvarigt försörjningsstöd som 

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) driver. De tre stadsdelsförvaltningarna Rinkeby-

Kista, Spånga-Tensta och Enskede-Årsta-Vantör har under året anmält sitt intresse att delta i 

projektet. 

 

2. Stärkt tidigt stöd (familjecentral, Nya Vägar) 

 

Samtliga sju prioriterade stadsdelsförvaltningar ingår i satsningen ”Stärkt tidigt stöd i 

samverkan”. De sju förvaltningarnas arbets- och styrgrupper har under året arrangerat en 

heldag på tema samverkan. Vidare arbetade varje förvaltning med att identifiera hur arbetet 

ska planeras under de kommande fyra åren. Nyckelpersoner från de sju förvaltningarna har 

haft erfarenhetsutbyte om hembesöksprogram. Ett nätverk för enhetscheferna som ansvarar 

för det stärkta tidiga stödet har etablerats. Ett stadsövergripande forum för gemensamma 

ställningstaganden har skapats och haft sitt första möte. Förutom avdelningschefer som 

representerar förskola samt individ- och familj, ingår avdelningschef för stadsövergripande 

sociala frågor och områdeschefer från hälsovården.  

 

Nya vägar är ett annat projekt som beviljats medel från sociala investeringsfonden. Projektet 

syftar till att öka kunskapen om missbruk inom förskola samt stärka samverkan mellan 



Bilaga Lokala utvecklingsprogram Verksamhetsberättelse 2017 

 

förskola och socialtjänst. Ersta Vändpunkten är samverkanspart och bistår med utbildning och 

diskussionsforum samt lär upp barnombud vid kommunens förskolor. Två ytterstadsdelar 

ingår i projektet under det första projektåret.  

 

3. Sociala insatsgrupper unga vuxna 

 

Sex av de prioriterade stadsdelsförvaltningarna bedriver sociala insatsgrupper för unga vuxna 

19-29 år. Socialförvaltningen har en samordnande och processtödjande roll i stadens arbete 

och har fördelat och följt upp projektmedel till de sex stadsdelsförvaltningarna som stöd för 

deras arbete med att utveckla sociala insatsgrupper för unga vuxna.  

 

Tillsammans med stadsdelsförvaltningarna har socialförvaltningen utvecklat delar av det 

lokala arbetet. Förvaltningen har tillsammans med deltagande stadsdelsförvaltningar utvecklat 

och etablerat en gemensam stadsövergripande uppföljningsmodell på individnivå. Resultaten 

sammanställs till data som ska analyseras. Syftet är att på ett likvärdigt sätt undersöka hur 

många stockholmare som får stöd genom sociala insatsgrupper samt i vilken utsträckning 

livssituationen för dessa förändras under tiden de får stöd genom sociala insatsgrupper.  

 

4. Pilotprojekt – samverkan skola och socialtjänst (PPSS) 

 

Socialförvaltningen har under året gett processtöd till alla de sju prioriterade 

stadsdelsförvaltningarna. Socialförvaltningen har genom en enkät följt upp stadsdelarnas 

beredskap för att omsätta projekten i en samverkansplattform. Resultatet har återlämnats till 

samtliga stadsdelsförvaltningar och är ett underlag för planeringen av det fortsatta arbetet.   

Socialförvaltningen har under 2017 tillsammans med utbildningsförvaltningen och 

stadsledningskontoret formulerat ett ramverk för Skolsociala team. Ramverket har tagit vara 

på erfarenheterna av PPSS och ger förutsättningar att i framtiden integrera samverkansarbetet 

inom ramen för BUS organisationen. Syftet är att identifiera viktiga beståndsdelar för att 

uppnå ett likvärdigt samverkansarbete utifrån ett stadsövergripande perspektiv.   

 

5. Processtöd  i det lokala trygghetsarbetet 

 

Socialförvaltningen har under våren genomfört stadens trygghetsmätning. Under hösten har 

socialförvaltningen bjudits in, tillsammans med Polisen region Stockholm, att presentera och 

diskutera resultat hos stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Rinkeby-Kista, Skärholmen och 

Södermalm. Socialförvaltningen har genomfört fördjupade tematiska och geografiska 

analyser för de stadsdelsförvaltningar som efterfrågat detta. I Farsta stadsdelsförvaltning 

deltar socialförvaltningen aktivt tillsammans med AB Familjebostäder, Farsta 

lokalpolisområde i ett utvecklingsarbete för att göra stadsdelen Fagersjö tryggare. 

Socialförvaltningen har dessutom föredragit undersökningen hos Fastighetsägarna i region 

Stockholm. 

 

 


